
EVENTOS ORGANIZADOR LUGAR FECHAS
I CONCURSO RELATO CORTO JGOS MEDITE. 2005 CSIF ALMERÍA 08-01/14-03/2025

CAMPEONATO DE ANDALUCÍA EQUIPOS GIM RITMICA DIPUTACIÓN PROVINCIAL PABELLÓN MOISES RUIZ 17/05/2025

I TORNEO INTERNACIONAL GIMN. RITMICA MASCULINA DIPUTACIÓN PROVINCIAL PABELLÓN MOISES RUIZ 18/05/2025

REMEMORA LOS JUEGOS MEDITERRÁNEOS CON ESCOLARES PMD PALACIO JGOS DEL MEDITERRÁNEO 12-03 al 18-06/2025

EXPOSICIÓN DE NOTICIAS Y PORTADAS JGOS MEDT. IDEAL PARQUE ESTACIÓN ALMERÍA 21/04-20-08/2025

EXPOSICIÓN DE FOTOGRAFÍA JGOS MEDITE. 2005 PMD PARQUE ESTACIÓN ALMERÍA 21/08-31/12/2025

ALMERIA 2005: 20 AÑOS DE LEGADO EN LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 

DEPORTIVOS
INSTITUTO ANDALUZ DEL DEPORTE (JDA) ESPACIO ALMA

01/10/2025

GALA DEL DEPORTE ANIVERSARIO JGOS MEDITE. 2005
JDA/DIPUTACIÓN/AYUNTAMIENTO /  APDA AUDITORIO MAESTRO PADILLA

13/06/2025

EL ALMA DE LOS JJMM: RECONOCIMIENTO A LOS VOLUNTARIOS, JUNTO A LA 

VOZ DE ALMERIA JDA PUBLICIDAD/DEBATES/ENTREVISTAS

PROGRAMA MENTOR 10 (deportistas olimpicos andaluces) JDA PALACIO MEDITERRANEO/ANEXO/UAL 18/06/2025

SUMUN GOLF TORNEO ANIVERSARIO JJMM ALBORAN ALBORAN GOLF CAMPO DE GOLF EL TOYO 28/06/2025

FINAL COPA  DE ANDALUCIA DE BALONMANO FEM. FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONMANO RAFAEL FLORIDO/ PALACIO JM 13/09/2025

TORNEO CIUDAD DE ALMERIA  BALONMANO FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONMANO PABELLÓN ANTONIO RIVERA 6-7/12/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VELA ADAPTADA CLUB DE MAR CLUB DE MAR 13-18/05/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA MÁSTER DE CLASE SNIPE CLUB DE MAR CLUB DE MAR 24-27/07/2025

EVENTOS Rev_25/04/2025

EVENTOS ORGANIZADOR LUGAR FECHAS
TORNEO LIGA INTERBARRIOS LIGA INTERBARRIOS CDM LOS ANGELES ene-jun 2025

TORNEOS INTERCENTROS FUTBOL SALA AAFS INSTALACIONES DESIGNADAS AAFS feb-abril/2025

CAMPEONATO NACIONAL DE ESGRIMA FLORETE FEDERACIÓN ANDALUZA DE ESGRIMA PALACIO DE EXP. Y CONGRESOS TOYO 7-9/02/2025

CTO DE ANDALUCÍA UAL CAMPO A TRAVÉS UAL PABELLÓN DEL TOYO / TOYO 16/02/2025

CTO ANDALUCIA UAL DE TAEWONDO UAL PABELLÓN DEL TOYO 16/02/2025

CLÁSICA FEMENINA ALCIDE ALMERIA 23/02/2025

CTO PROVINCIAL DE TENIS PLAYA FEDERACIÓN ANDALUZA DE TENIS CABO DE GATA 7-9/03/2025

TOUR DEL TALENTO FUNDACIÓN PRINCESA GIRONA ALMERIA 10-14/03/2025

LIGA ALMERIENSE DE FÚTBOL INCLUSIVO A TODA VELA/FAF/DIPUTACIÓN/AYUNTAMIENTO ALMERIA PROVINCIA 14-03 al 13-06/2025

TOUR DEL TALENTO EXHIBICIÓN HALTEROFILIA/CROSSFIT FUNDACIÓN PRINCESA GIRONA / MACORDI SPORT TR. MIRADOR DE LA RAMBLA 15/03/2025

CONCENT. INTERNACIONAL DE ESGRIMA FEDERACIÓN ANDALUZA DE ESGRIMA Sala 5 PALACIO DE CONGRESOS 17-20/03/2025

CTO DE ANDALUCIA UAL Bc, Bm, Vb, F.Sala y Fútbol UAL I.D.M 18-20/03/2025

CONCENT. INTERNACIONAL DE ESGRIMA FEDERACIÓN ANDALUZA DE ESGRIMA PABELLÓN DEL TOYO 20-25/03/2025

PREVISIÓN DE EVENTOS, ACTIIVIDADES Y  PROGRAMAS DEPORTIVOS 2025

CALENDARIO ANIVERSARIO JUEGOS MEDITERRÁNEOS ALMERÍA 2005



FASE FINAL ANDALUZA CADEBA JUNIOR VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL ALMERIA PABELLÓN MOISES RUIZ /UAL 21-23/03/2025

CARRERA AZUL POR EL AUTISMO ALTEA ALMADRABILLAS/ PASEO MARÍTIMO 23/03/2025

CAMPEONATO DE ANDALUCIA TENIS PLAYA FEDERACIÓN ANDALUZA DE TENIS CABO DE GATA 28-30/03/2025

STAGE TITAN WORLD SERIES RPM RACING / AYTO TURISMO TOYO 28 ,29/03/2025

II ENCUENTRO PROVINCIAL DE BOCCIA DEPOADAP/FAAM PABELLÓN UNIVERSIDAD DE ALMERÍA 29/03/2025

CTO DE ANDALUCÍA DE BOCCIA FADPC PABELLÓN UNIVERSIDAD DE ALMERÍA 29,30/03/2025

JORNADA SOBRE CESPED DEPORTIVO Y SOSTENIBILIDAD UCLM / IGOID SPORTEC ESPACIO ALMA 31/03/2025

CONF LAS CLAVES PARA LLEGAR Y MANTENERSE ALTO REND PATRONATO DE DEPORTES BIBLIOTECA VILLAESPESA 01/04/2025

CARRERA INFANTIL MEDIO MARATÓN COOPERACIÓN 2005 PALACIO MEDITERRÁNEO 05/04/2025

MEDIO MARATÓN CIUDAD DE ALMERIA 10 KM SALUD. COOPERACIÓN 2005 ALMERIA/PALACIO MEDITERRANE 06/04/2025

PANDA RAID 2025 AUTOMODE EVENTS, SL EXPLANADA TOYO 11/04/2025

CAMPUS DE TECNIFICACIÓN FÚTBOL FUNDACIÓN UDA UD ALMERÍA CAMPO DE FÚTBOL LOS MOLINOS 14-16/04/2025

MOZARABE BIKE RACE (GRANADA-ALMERIA) CD BALABAK CAMPO LOS ANGELES 26/04/2025

TORNEO DE BALONCESTO ADABA ADABA PABELLÓN DEL TOYO 1-4/05/2025

CTO DE ANDALUCIA FUTBOL SALA BENJAMIN Y ALEVIN ASOCIACIÓN ANDALUZA DE FÚTBOL SALA PAB. DEL TOYO/ LA CAÑADA/UAL 2-5/05/2025

III CARRERA SOLIDARIA IES GALILEO IES GALILEO PARQUE NICOLAS SALMERÓN 08/05/2025

TORNEO INTERCENTROS EDUCATIVOS TENIS PLAYA FEDERACIÓN DE TENIS INSTALACIONES DELTA 10,11/05/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VELA ADAPTADA CLUB DE MAR CLUB DE MAR 13-18/05/2025

COPA BASE ANDALUCÍA GIMNASIA RITMICA ANIVERSARIO JJMM 2005 PABELLÓN MOISES RUIZ 17/05/2025

TORNEO INTERNACIONAL ABS MASCULINO G.RITMICA ANIVERSARIO JJMM 2005 PABELLÓN MOISES RUIZ 18/05/2025

CARRERA SOLIDARIA RUTA 091 COMISARIA PROVINCIAL POLICÍA NACIONAL CC TORRECARDENAS 17/05/2025

CIRCUITO CAIXABANK BALONCESTO 3X3 FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONCESTO PLAZA DE LAS VELAS-MIRADOR RAMBLA 18/05/2025

JORNADA DE DEPORTE INCLUSIVO DEPOADAP UAL 21/05/2025

CARRERA DE LA MUJER FAMILIA,INCLUSIÓN E IGUALDAD // NEXA CORTIJO GRANDE 24/05/2025

II FORO DE DEPORTE Y SALUD MENTAL CANAL SUR EMMA 27/05/2025

I CONCRESO INT. ASOC. ESP. DE ANILISIS DEL REND. DEPOR CSD/UAL/AYTO/AEAREDO/ISPAS UAL 30,31/05/20258

AL ANDALUS BASKET CUP ANBEJO BASKET SL PABELLÓN DEL TOYO 31-5/01-06/2025

TRIATLÓN CIUDAD DE ALM. CTO ANDALUZ. RANKING NAC. C.D.JAIRO RUIZ PALMERAL 01/06/2025

JORNADA FORMATIVA IAD XX ANIVERSARIO 2005 INSTITUTO ANDALUZ DEL DEPORTE (JDA) ESPACIO ALMA 04/06/2025

LA GESTIÓNDE DE ENTIDADES DEPORTIVAS DIPUTACIÓN / AYUNTAMIENTO ESPACIO ALMA 06/06/2025

SEMANA DEL DEPORTE EN ALMERIA PMD ALMERIA/PALACIO MEDITERRANEO 7-15/06/2025

CARRERA SIN HUMOS TORRECARDENAS HOSPITAL TORRECARDENAS HOSPITAL TORRECARDENAS 08/06/2025

MESA REDONDA DEPORTE Y DISCAPACIDAD DEPOADAD ESPACIO ALMA 10-12/06/2025

GALA DEL DEPORTE ANIVERSARIO JGOS MEDITE. 2005 JDA/DIPUTACIÓN/AYUNTAMIENTO /  APDA AUDITORIO MAESTRO PADILLA 13/06/2025

CAMPEONATO DE  ESPAÑA KICKBOXING C.D.CESAR PALACIO JUEGOS MEDITERRÁNEO 14/06/2025

SEMANA AZUL DEPORTES NAÚTICOS PMD PLAYAS 16-22/06/2025

PROGRAMA MENTOR 10 (deportistas olimpicos andaluces) JDA PALACIO MEDITERRANEO/ANEXO/UAL 18/06/2025

G RACE X ALMERÍA G RACE HIBRID FITNESS ESTAD. DE LA JUVENTUD EMILIO CAMPRA 20,21/06/2025

CARRERA NOCTURNA CONTRA EL CANCER ACD AMIGOS DEL CANCER CENTRO CIUDAD 12/07/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA MÁSTER DE CLASE SNIPE CLUB DE MAR CLUB DE MAR 24-27/07/2025

SUMUN GOLF TORNEO ANIVERSARIO JJMM ALBORAN ALBORAN GOLF CAMPO DE GOLF EL TOYO 28/06/2025



CONCENTRACIÓN INTERNACIONAL DE ESGRIMA FED. ANDALUZA DE ESGRIMA PABELLÓN TOYO /PALACIO DEL TOYO 06-19/07/2025

SEMANA DEPORTIVA FERIA DE ALMERÍA PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES ALMERIÍA 22-29/08/2025

FERIA DEL DEPORTE TURISMO Y SALUD SPORTSTUR TOYO/PABELLÓN//PALA. CONGRE 11-14/09/2025

FINAL COPA  DE ANDALUCIA DE BALONMANO FEM. FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONMANO RAFAEL FLORIDO/ PALACIO JM 13/09/2025

SEMANA EUROPEA DE LA MOVILIDAD CIUDAD ACTIVA, MOV. URBANA Y DEPORTES ALMERIA 15-21/09/2025

CTO DE ANDALUCIA MASTER DE HALTEROFILIA C.D.HALTEROFILIA ALMERÍA PALACIO JUEGOS MEDITERRÁNEO 19-20/09/2025

CORRE POR TU SALUD Y LA DEL PLANETA C. D. CLUB CICLISTA FEM LA AMATISTA EL TOYO/EXPLANADA BARCELÓ 21/09/2025

FLAMENCO FEST TRAIL 4 CIMAS CABO DE GATA 28-29/09/2025

TITAN DESERT ALMERÍA TITAN WORLD SERIES, S.L TOYO/PABELLÓN//PALA. CONGRE 03-07/10/2025

CARRERA SOLIDARIA GUARDIA CIVIL PATRONA DEL PILAR GUARDIA CIVIL CENTRO CIUDAD 05/10/2025

MOZARABE ADVENTURE  ALMERIA -CORDOBA CD BALABAK PLAZA CATEDRAL o PLAZA AYTO 3-5/10/2025

LA DESERTICA C.D. LA DESERTICA ALMADRABILLAS/CENTRO CIUDAD 17,18/10/2025

CARRERA NEURODEM ASOCIACIÓN NEURODEM PARQUE DEL ANDARAX 26/10/2025

COPA DE ESPAÑA DE RALLYES DE ASFALTO AUTOMOVIL CLUB CENTRO CIUDAD /Fco Garcia Lorca 31-10/01-11/2025

RUTA CICLODEPORTIVA DEL MAR AL CIELO BALABAK FABRIQUILLA -ENIX 02/11/2025
CARRERA DE OBSTÁCULOS ARENA RACE OCR RACERS EVENTS S.L RETAMAR 8,9/11/2025
6 HORAS NON STOP JESUS PEREGRIN FUNDACIÓN JESUS PEREGRIN C. COMERCIAL TORRECARDENAS 09/11/2025
DESAFÍO ANDALUCIA BTT ETAPA 1 ALMERIA-GUADIX CAMINOS DE ANDALUCIA S.L ALMERIA - HUELVA (El Rocio) 15-22/11/2025
TRAIL SOLIDARIO DUCHENNE BECKER DUCHENNE PARENT PROJECT ESPAÑA PABELLÓN JAIRO RUIZ/MOLINETA 16/11/2025
ULTRAMARATON COSTA DE ALMERIA C.D. Aqueatacamos PABELLÓN DEL TOYO/ 29/11/2025
TORNEO CIUDAD DE ALMERIA  BALONMANO FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONMANO PABELLÓN ANTONIO RIVERA 6-7/12/2025
ALMERÍA CUP TURISMO IDM CAMPOS DE FUTBOL 6-8/142/2025
COPA DE ESPAÑA DE VOLEIBOL MINTONETTE PALACIO JUEGOS MEDITERRÁNEO 27-30/12/2025

CONCENTRACIÓN ALTO RENDIMIENTO DE ESGRIMA FEDERACION DE ESGRIMA PABELLÓN /PALACIO DEL TOYO 27-30/12/2025
 NAVIDAD DEPORTIVA EN LA CALLE PMD ALMADRABILLAS/LAS VELAS/PUERTO 21/12/2025
SAN SILVESTRE CIUDAD DE ALMERIA C.D.AQUEATACAMOS CENTRO CIUDAD 28/12/2025

CALENDARIO DE CARRERAS

EVENTO ORGANIZADOR LUGAR FECHAS
CARRERA ESPARTANOS DE EL ALQUIAN C.D ESPARTANOS DE EL ALQUIAN ALQUIAN 26/01/2025

MARCHA SOLIDARIA CARRERA CONTRA EL CÁNCER ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER CENTRO URBANO 09/02/2025

CARRERA AZUL POR EL AUTISMO ALTEA ALMADRABILLAS/ PASEO MARÍTIMO 23/03/2025

CARRERA INFANTIL MEDIO MARATÓN Y 10 KM SALUDABLES COOPERACIÓN 2005 PALACIO MEDITERRÁNEO 05/04/2025

MEDIO MARATÓN CIUDAD DE ALMERIA COOPERACIÓN 2005 ALMERIA/PALACIO MEDITERRANE 06/04/2025

CARRERA SOLIDARIA RUTA 091 COMISARIA PROVINCIAL POLICÍA NACIONAL VEGA DE ACÁ/PARQUE ANDARAX 17/05/2025

CARRERA DE LA MUJER FAMILIA,INCLUSIÓN E IGUALDAD // NEXA CORTIJO GRANDE 24/05/2025

CARRERA SIN HUMOS TORRECARDENAS HOSPITAL TORRECARDENAS HOSPITAL TORRECARDENAS 08/06/2025

CARRERA NOCTURNA CONTRA EL CANCER ACD AMIGOS DEL CANCER CENTRO CIUDAD 12/07/2025

CORRE POR TU SALUD Y LA DEL PLANETA C. D. CLUB CICLISTA FEM LA AMATISTA EL TOYO/EXPLANADA BARCELÓ 21/09/2025

CARRERA SOLIDARIA GUARDIA CIVIL PATRONA DEL PILAR GUARDIA CIVIL CENTRO CIUDAD 05/10/2025

CARRERA NEURODEM ASOCIACIÓN NEURODEM PARQUE DEL ANDARAX 26/10/2025



6 HORAS NON STOP JESUS PEREGRIN FUNDACIÓN JESUS PEREGRIN C. COMERCIAL TORRECARDENAS 09/11/2025

TRAIL SOLIDARIO DUCHENNE BECKER DUCHENNE PARENT PROJECT ESPAÑA PABELLÓN JAIRO RUIZ/MOLINETA 16/11/2025

FLAMENCO FEST TRAIL 4 CIMAS CABO DE GATA 23/11/2025

ULTRAMARATON COSTA DE ALMERIA C.D. Aqueatacamos PABELLÓN DEL TOYO/ 29/11/2025

SAN SILVESTRE CIUDAD DE ALMERIA C.D.AQUEATACAMOS CENTRO CIUDAD 28/12/2025

SEMANAS DEPORTIVAS

EVENTO ORGANIZADOR LUGAR FECHAS
SEMANA DEL DEPORTE EN ALMERIA PMD ALMERIA/PALACIO MEDITERRANEO 7-15/06/2025

SEMANA AZUL DEPORTES NAÚTICOS PMD PLAYAS 16-22/06/2025

SEMANA DEPORTIVA FERIA DE ALMERÍA PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES ALMERIÍA 22-29/08/2025

SEMANA EUROPEA DE LA MOVILIDAD CIUDAD ACTIVA, MOV. URBANA Y DEPORTES ALMERIA 15-21/09/2025

DEPORTE SOLIDARIO

EVENTO ORGANIZADOR LUGAR FECHAS
MARCHA SOLIDARIA CARRERA CONTRA EL CÁNCER ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER CENTRO URBANO 09/02/2025

CONGRESO DE SALUD MENTAL Y EL DEPORTE CANAL SUR EMMA 20/02/2025
ALMERÍA SE MUEVE POR LA INCLUSIÓN PMD/ TOUR DEL TALENTO FUND. PRINCESA GIRONA PALACIO JUEGOS DEL MEDITERRÁNEO 13/03/2025

GALA FINAL FUTBOL SALA INCLUSIVO AAFS PABELLÓN DEL TOYO? mar-25

CARRERA NOCTURNA CONTRA EL CANCER ACD AMIGOS DEL CANCER CENTRO CIUDAD 12/07/2025

CARRERA NEURODEM ASOCIACIÓN NEURODEM PARQUE DEL ANDARAX 19/10/2025

6 HORAS NON STOP JESUS PEREGRIN FUNDACIÓN JESUS PEREGRIN C. COMERCIAL TORRECARDENAS 09/11/2025

TRAIL SOLIDARIO DUCHENNE BECKER DUCHENNE PARENT PROJECT ESPAÑA PABELLÓN JAIRO RUIZ/MOLINETA 16/11/2025

PROGRAMAS ANUALES

EVENTO ORGANIZADOR LUGAR FECHAS
JUEGOS DEPORTIVOS MUNICIPALES PMD ALMERIA 27 DEPORTES

CAMINA Y PEDALEA CONOCIENDO ALMERIA CIUDAD ACTIVA, MOV. URBANA Y DEPORTES SENDEROS PATRIMONIALES 13 RUTAS 

CONOCE ALMERIA DE FORMA INCLUSIVA CIUDAD ACTIVA, MOV. URBANA Y DEPORTES SENDEROS PATRIMONIALES 8 RUTAS 

PROGRAMA DE SENDERISMO ADULTOS PMD ALMERIA PROVINCIA 20 RUTAS

PROGRAMA DE SENDERISMO MAYORES PMD ALMERIA PROVINCIA 13 RUTAS 

PROGRAMA DE ACTIVIDAD FISICA PARA MAYORES PMD/COOPERACIÓN 2005 INSTALACIONES DEPORTIVAS ANUAL

PROGRAMA ACTIVAMENTE MAYORES PMD/ COOPERACIÓN 2005/UAL PALACIO Y PABELLÓN PESCADERIA ANUAL

UNIDADES ACTIVAS DE EJERCICIO FÍSICO PMD/UAL/DISTRITO SANITARIO PALACIO Y ESPACIO ALMA ANUAL

PROGRAMA E.F SUPERVIVIENTES CANCER DE MAMA PMD/UAL UAL SEMESTRAL



VERANO MAYORES PMD/COOPERACIÓN 2005 PLAYAS DE ALMERÍA TRIMESTRAL 

PROYECTO PSICOLOGÍA DEPORTE ALMERIENSE PMD ESPACIO ALMA ANUAL

PROYT.INTELIGENCIA EMOCIONAL DEPORTE INFANTIL PMD ESPACIO ALMA ANUAL

PARQUES ACTIVOS PMD PARQUE DEL ANDARAX 2 JORNADAS

DERPORTE EN LA CALLE PMD ALMERIA 3 JORNADAS

BARRIO AMABLE NUEVA ANDALUCIA

HIPOTERAPIA PMD/ESC. INDALIANA DE ARTE ECUESTRE PECHINA ANUAL

HIDROTERAPIA PMD/ CIMA DE ALMERIA PRINCESA SOFIA ANUAL

SEMANAS DEPORTIVAS

CALENDARIO DEPORTIVO SOLIDARIO E INCLUSIVO

PROGRAMAS ANUALES 

ACTIVIDADES  20 ANIVERSARIO JUEGOS DEL MEDITERRÁNEO 

EVENTOS DEPORTIVOS Y ACTIVIDADES FUERA DE INSTALACIONES MUNICIPALES

EVENTOS DEPORTIVOS Y ACTIVIDADES EN INSTALACIONES MUNICIPALES


